
17
にしむろ真希通信　　Vol.17 発行日2024年10月 <討議資料>

ごあいさつ

八王子市議会議員　にしむろ真希

決算等総括質疑について

皆様、こんにちは。日頃からにしむろ真希の活動に対し、
ご理解、応援をいただきありがとうございます。
市議初当選から6年目となりました。
今までにない経験を様々させていただき、充実した日々を過ごさせていただい
ております。
八王子市では、大型プロジェクト、八王子駅南口医療刑務所跡地を活用した、
集いの拠点事業工事や2小4中の統合による改築工事がスタートしておりま
す。また、国に目を向けますと、総裁選が終わり石破新内閣がスタートいたしま
した。解散総選挙に向け、衆議院選挙の準備で慌ただしくなっております。
初宿市長の1番大切にされている、市民の生命と財産を守るためにも、八王子
市の更なる発展に対しましても、国と都と市との連携は必要です。
今まで積み上げてきた、まちづくり、人づくりを止めるわけにはいきません。
私もしっかり、自分の意見を述べながら活動してまいります。
寒暖の差が激しく体調管理がしづらくなっております。どうかくれぐれもご自愛ください。

議会運営委員長となり、委員長は一般質問の質疑はできな
いという議会での決まりがあり、質疑に立てておりませんが、
今回の第3回定例会、決算等特別委員会にて総括質疑をさ
せていただきましたので、ご報告をさせていただきます。

発言につきましては、
八王子市議会録画中継を

ご覧ください！

たくさんの確
認と

要望をいた
しました！



にしむろ真希通信　　Vol.17 発行日2024年10月 <討議資料>

メールアドレス︓info@nishimuro-maki.jp
〒192-0081 東京都八王子市横山町6-12
にしむろ真希後援会事務所

にしむろ真希の政治活動に御寄付お願いいたします！

金融機関名：多摩信用金庫（店番063）
口座：普通預金0259111
名義：にしむろ真希後援会 会長 長谷部好昭

頂戴いたしました御寄付は、政治活動を通し皆様のお役に立ててまいります。
にしむろ真希の活動を支えていただけましたら幸いです。是非とも宜しくお願いいたします。

後援会入会はこちらから⇨

にしむろ真希の最新情報を随時
アップしております！
お友達登録&閲覧いただき
　 で応援してください‼

各種SNS随時更新中!!

八王子駅南口集いの拠点について

衆議院選挙について

にしむろ真希と行く諏訪開運ツアー報告

9月30日に八王子南口集いの拠点地鎮祭が
執り行われました。
2026年10月にオープン予定。
八王子南口集いの拠点。
沢山のワークショップや会議、審議を重ねやっと工事着工です！
公園、図書館、郷土資料館やミュージアムに加え、防災機能を有し
た市民の皆様のサードプレイスです。
公園の公式ホームページもオープン！
公園のイメージや、工事の進捗状況等も
確認できますので、是非ご覧ください！

右図のように八王子市では小選挙区の
区割りの改定がございました。石破政権
がスタートし、解散総選挙が執り行われ
ます。
八王子市、24区では現職で自民党の萩
生田光一氏（61）に、立憲民主、国民民
主、教育無償化を実現する会の4名の立
候補が予想されております。
文部科学大臣や経済産業大臣を歴任し
た萩生田氏は、政治不信を招いたことを

あいにく、公務が重なり、にしむろ真希がバス
ツアーを追いかける旅となりました。
帰路に、市政報告をさせていただき、楽しい時
間を過ごさせていただきました！
次回は10月29日「MAKICUP」
ゴルフコンペを企画しております！
是非ご参加ください！

詫び「言い訳せずやり直したい」と申しており、非常時に自己完結でき
る国づくりを目指し、米の自給率向上、産業の創出・育成を訴えており
ます。
八王子のまちづくりにも大きく貢献され、そのまちづくりをとめるわけ
にはいきません。今回同封させていただいております、萩生田光一の
リーフレットをご確認いただき、応援お願いいたします。

ホームページはこちらから⇨

ホームページ
最新情報を

ぜひご覧ください


